
Sito internet: www.comune. platania .cz . it
E-mail - amministrcitivo. plataniaOasmepec.it

Comune di Piatania
Provincia di Catanzaro

Via Roma , 18 - Tel . 0968/205010 • Fax 0968/205910
Ufficio del Sindaco

AVVISO DI CHIUSURA SCUOLE PER IL GIORNO 27 NOVEMBRE 201«
PER L’ALLERTA METEO E DI CRITICITÀ* IDROGEOLOG1CA-

IDRAULICA r COLORE ARANCIONE - CLASSE 3/4)

Il Sindaco,

Visto:

il messaggio di allenamento meteo unificato della Regione Calabria, dell'U.O.A.
Protezione Civile Regionale e dell 'ARPACAL, n° 359 delle ore 12,00 del
26/11/2018, con il quale c stato diramato un allarme di tipo “ arancione” (classe 3 su
4), dalle ore 00:00 alle ore 24:00 di martedì 27 novembre 2018, con possibilità di
piogge c temporali sparsi c con criticità idrogcologica-idraulica anche sul territorio di
Piatania;

Tenuto conto:

delle condizioni orografiche del territorio platanese e delle indicazioni del PAI
(Piano di Assetto ldrogeologico Regionale), che individua alcune aree a rischio frane
R3 ed R4 poste nelle seguenti vie e località: Via A. Bonadio, Loc. Cimini. la parte
alta di via Risa, via Roma, via Mulia, loc. Manca, via Manca sul lato prospiciente a
via Roma, via San Michele, loc. Cuvoli di sotto, loc. Mercuri Tedesco, loc. Pedarvi e
loc. Sirugo di Sotto.

DISPONE

per non mettere a rischio la pubblica incolumità di coloro che si devono spostare per
recarsi a scuoia, attraversando le suddette aree critiche, la chiusura delle scuole di
Piatania per il giorno 27 novembre 2018. (seguirà ordinanza).

Il Sindaco

(F.to) Michele RIZZO




